
REGIONE TOSCANA

  

Decreto del Presidente della Giunta Regionale N° 28 del 25  Febbraio 2019
  
Oggetto:    
cessazione incarico direttore ex articolo 16, comma 2, L.R. 8 gennaio 2009, n. 1 - disposizioni.

Dipartimento Proponente: DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SISTEMI INFORMATIVI
  
Struttura Proponente: SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE
  
Pubblicita’/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD)
  



IL PRESIDENTE

Richiamato  l'articolo 14 della  legge  regionale  8 gennaio 2009, n.  1 "Testo  unico in  materia  di 
organizzazione e ordinamento del personale", in particolare il comma 2 secondo il quale la nomina 
del Direttore generale e dei direttori è disposta con decreto del Presidente della Giunta regionale;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  706  del  1°  luglio  2015,  e  successive 
modifiche  ed  integrazioni,  con  la  quale,  fra  l'altro,  vengono  individuate  le  direzioni  di  cui 
all'articolo 4 ter della sopra richiamata L.R. n. 1/2009 e ne vengono definite le relative competenze;

Preso atto della nota,  agli  atti  dell’amministrazione, con cui la Dott.ssa Carla Donati,  nominata 
direttore della Direzione Organizzazione e sistemi informativi con proprio decreto n. 138 del 31 
luglio 2015, rassegna le dimissioni dall’incarico in esame con decorrenza dal 1° marzo 2019;

Visto l’articolo 16, comma 2, della L.R. 1/2009 che consente, in caso di cessazione anticipata o di 
vacanza  dell’incarico  di  Direttore  generale  e  di  direttore,  di  attribuire  l’incarico  stesso  ad  un 
direttore o ad un dirigente regionale, per un periodo non superiore a centottanta giorni;

Ritenuto,  pertanto,  al  fine di  assicurare  la  regolare  funzionalità  degli  uffici,  di  attribuire  in  via 
temporanea,  nelle  more  della  conclusione  di  specifica  analisi  volta  a  valutare  ed  individuare 
soluzioni organizzative adeguate, l’incarico di direttore ad interim della Direzione Organizzazione e 
sistemi informativi al Direttore generale della Giunta regionale Prof. Antonio Davide Barretta, a far 
data dal 1° marzo 2019;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa,

-  di  attribuire ai  sensi  dell’articolo 16,  comma 2, della L.R. 8 gennaio 2009, n. 1 l’incarico di 
direttore ad interim della Direzione Organizzazione e sistemi informativi al Direttore generale della 
Giunta regionale Prof. Antonio Davide Barretta, in via temporanea a far data dal 1° marzo 2019.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della legge 
regionale  23/2007  e  sulla  banca  dati  degli  atti  amministrativi  della  Giunta  regionale  ai  sensi 
dell’articolo 18 della legge regionale n. 23/2007.

Il Presidente
ENRICO ROSSI

Il Dirigente
SIMONA VOLTERRANI

Il Direttore generale
ANTONIO DAVIDE BARRETTA


